PROTOCOLO5968/2025-23/06/202513:08

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3048/2025

Indica o serviço de Pavimentação completa
localizada na Rua Carlos Porsani - Chácara
Flora.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Pavimentação completa localizada na Rua Carlos Porsari – Chácara Flora.

Solicitamos a pavimentação completa da Rua Carlos Porsani, localizado na
Chácara Flora, é uma necessidade urgente e representa um avanço importante para a
infraestrutura urbana da região. Atualmente, a via encontra-se sem condições adequadas de
trafegabilidade, apresentando trechos de terra batida ou asfalto muito deteriorado, com
buracos, erosões e acúmulo de poeira ou lama em dias chuvosos. Essa situação afeta
diretamente a qualidade de vida dos moradores, além de prejudicar o acesso de veículos, o
transporte público e a circulação de pedestres.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XAP00Y98G2UXT751
		2025-06-23T14:34:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura